
 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 006/2024  

 

                      A Prefeitura Municipal de Nova Esperança, por intermédio do Prefeito 

Municipal e Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

                      A retificação anexo I do Edital 006/2024 de 22 de Novembro de 2024, que 

estabeleceu instruções para a realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, para 

contratações temporárias na função de Professor, Professor de Educação Infantil, 
Professor de Educação Física, Professor de Língua Estrangeira (Inglês) e Pedagogo.  

ANEXO I 

Cronograma das Atividades 

DATA ATIVIDADE 

26/11/2024 Publicação do Edital 

26/11/2024 á 10/12/2024 Período de inscrições 

31/12/2024 Publicação das inscrições 

03/01/2025 á 06/01/2025 Período de Recurso das inscrições 

10/01/2025 Homologação das inscrições 

              10/01/2025 Publicação do resultado da Prova de Títulos e Tempo 
de Serviço 

10/01/2025 á 13/01/2025 Período de Recurso da Prova de Títulos e Tempo de 
Serviço 

17/01/2025 Publicação Pós-Recurso da Prova de Título e Tempo de 
Serviço 

17/01/2025 Homologação do Resultado Final 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

00
8-

8E
F

6-
A

9D
E

-3
57

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
00

8-
8E

F
6-

A
9D

E
-3

57
3



 

Nova Esperança, 26 de Dezembro de 2024. 

 

_______________________________ 

(Documento assinado digital) 
Moacir Olivatti 

Prefeito Municipal 
 
 
 

________________________________ 
(Documento assinado digital) 

Edno Guandalin  
Secretário Municipal de Educação 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

00
8-

8E
F

6-
A

9D
E

-3
57

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
00

8-
8E

F
6-

A
9D

E
-3

57
3


